
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» ноября 2024 года                                                                                  №1580 

 

Об итогах проведения муниципального 

Фестиваля «ЮИД – Fest. Миссия выполнима» 

 

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 

пропаганды безопасности дорожного движения,  популяризации Общероссийской 

общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности 

дорожного движения «Юные инспекторы движения» и вовлечению школьников в 

движение ЮИД, в рамках месячника безопасности, во исполнение приказа 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 

11 сентября 2024 года №1226 «О проведении муниципального фестиваля «ЮИД – 

Fest. Миссия выполнима» в период с 16 сентября по 18 октября 2024 года проведен 

муниципальный Фестиваль «ЮИД – Fest. Миссия выполнима» (далее – Фестиваль). 

 В Фестивале приняли участие 7713 активистов движения ЮИД и 217 

педагогических работников из 18 общеобразовательных организаций: МАОУ 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МАОУ «Средняя школа 

№19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №31», МАОУ «Средняя политехническая школа 

№33», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская школа». 

 Не приняли участие в Фестивале следующие общеобразовательные 

организации:  МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 



Угаровой», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №9», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№11», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа 

№22», МБОУ «основная школа №23  для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа «№27 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№36», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Владимировская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская 

школа с УИОП», МБОУ «Основная общеобразовательная Знаменская школа», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Крутовская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Монаковская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озерки» имени М.И. Бесхмельницына, МБОУ «Основная общеобразовательная 

Потуданская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная  Роговатовская школа 

с УИОП», МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школ», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Сорокинская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Тереховская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Шаталовская школа», МБОУ «Центр образования «Непоседы», МБОУ «Центр 

образования  «Академия детства». 

В рамках Фестиваля было проведено 120 мероприятий: профилактические 

акции, интеллектуальные викторины, олимпиады, интерактивные активности, 

встречи и беседы с инспекторами Госавтоинспекции, спортивные эстафеты, 

профориентационные квесты, занятия и игры с родителями.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отметить высокий уровень организации и проведения Фестиваля, 

объявить благодарность директорам: Колосовой А.М., МАОУ «Центр образования 

№1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», Поваровой М.А., МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №2», Гриневой Л.Д., МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Рахимовой М.А., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», Плеховой 

Н.И., МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», Лобищевой А.И., МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Лебедевой Л.А., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, Ивановой Е.И., МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 

кадет «Виктория», Абаполовой Е.А., ОГБОУ «Средняя общеобразовательная 



школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», 

Кладовой О.И., МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени С.П. Тимофеева», Марчуковой Г.В., МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А. Угаровой», Фефеловой И.А., МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», Ишковой И.Н., МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33», Филимоновой А.Г., МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», Зейналова Л.А., МБОУ «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа», Емельяновой Н.В., МБОУ «Основная 

общеобразовательная Дмитриевская школа», Панариной Е.Н., МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская школа». 

2. Объявить благодарность за качественное методическое сопровождение 

руководящим и педагогическим работникам МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность»: директору Попогребской И.В., методистам Котовой 

И.Е., Лобановой Н.В., педагогу-организатору Кольцовской А.Д.  

3. Отметить сертификатами участников Фестиваля (прилагается).  

4. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

4.1. Проанализировать итоги проведения Фестиваля в педагогических 

коллективах. 

4.2. Учесть результаты участия в Фестивале при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

4.3. Активизировать работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, пропаганде безопасности дорожного движения,  

популяризации Общероссийской общественной детско-юношеской организации по 

пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» и 

вовлечению школьников в движение ЮИД. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

Начальник департамента образования     

администрации Старооскольского  

городского округа                                         А.Н. Жданова  
 

 

 
Котова Ирина Евгеньевна, 8(920)5511705 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «02» октября 2025 года № 1580 

 

 

Участники муниципального Фестиваля «ЮИД – Fest. Миссия выполнима» 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации 

ФИО педагога, должность 

1.  МАОУ «Центр образования 

№1«Академия знаний» имени Н.П. 

Шевченко 

Артёмова Екатерина Николаевна, 

старший вожатый 

2.  МБОУ «Основная общеобразовательная 

№2» 

Загуляева Елена Михайловна, 

Батова Алена Сергеевна, 

Горожанкина Анастасия 

Николаевна 

3.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Пономарёва Кристина Сергеевна, 

Спиридонова Валентина 

Владимировна, учителя 

физической культуры 

4.  

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №6» 
Климова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов, 

Горбатовская Наталия Ивановна, 

учитель физической культуры 

5.  МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №8» 
Черникова Екатерина Викторовна, 

учитель иностранного языка 

6.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Бардачевская Анастасия 

Алексеевна, учитель английского 

языка 

7.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №14» имени А.М. Мамонова 
Затонских Александр 

Николаевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 

8.  МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Кандауров Александр 

Викторович, педагог-организатор 

9.  ОГБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого 

Оскола» 

Хохлова Лидия Олеговна, 

советник по воспитанию, 

Толканев Денис Сергеевич, 

учитель 

10.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №24 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Сторожева Татьяна Сергеевна, 

заместитель директора, Колесник 

Инна Владимировна, советник 

директора, Коленченко Александр 

Николаевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 

11.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №28 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени А.А. 

Угарова» 

Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного 

образования. 

Бакарас Татьяна Алексеевна, 



старший вожатый. 

12.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №30» 
Сдержикова Евгения 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Плакуненко Родион 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

13.  МБОУ «Начальная общеобразовательная 

школа №31» 

Кутепова Арина Александровна, 

педагог-организатор 

14.  МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33» 
Климашевская Валентина 

Юрьевна,  

старший вожатый, 

Базарова Алена Вадимовна, 

старший вожатый, 

Гончарова Юлия Владимировна,  

педагог - организатор, 

Медведева Алина Ивановна,  

педагог - организатор 

15.  МАОУ «Средняя политехническая 

школа №40» 
Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЗР 

Гаврин Дмитрий Анатольевич, 

заместитель директора 

16.  МБОУ «Основная общеобразовательная  

Архангельская школа» 
Зейналова Лала али кызы,  

учитель, Жаркова Татьяна 

Сергеевна, учитель, Джаббарова 

Наргиз али кызы,  учитель, 

Сотников Анатолий 

Владимирович, учитель 

17.  МБОУ «Основная общеобразовательная  

Дмитриевская школа» 

Вагина Ольга Владимировна, 

учитель  
18.  МБОУ «Основная общеобразовательная  

Песчанская школа» 

Кройтор Евгений 

Константинович, учитель 

 

 


